



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA PŁOCKA DS. KOMUNALNYCH

Płock, dnia 12.10.2017 r.

WOP-I-ZO.0003.1914.2017.AK

**Pani
Iwona Jóźwicka
Radna Rady Miasta Płocka**

dotyczy: interpelacji złożonej między sesjami Rady Miasta Płocka w dniu 29.09.2017 r. w sprawie zorganizowania panelu dyskusyjno - edukacyjnego dla społecznych opiekunów zwierząt wolno-bytujących.

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie zorganizowania panelu dyskusyjno - edukacyjnego dla społecznych opiekunów zwierząt wolno bytujących, uprzejmie informuję, iż społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących (dzikich) na bieżąco informowani są o zasadach zapisanych w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy – Miasto Płock, tj. o możliwościach dokarmiania, sterylizacji, kastracji, leczenia wolno żyjących kotów (dzikich) zarówno przez pracowników Wydziału Kształtowania Środowiska, jak i przez organizacje pro-zwierzęce.

Na bieżąco analizowane są problemy i podejmowane działania, mające na celu poprawę sytuacji bytowania tych zwierząt. Omawiane są reguły i podstawowe zasady opieki nad tymi zwierzętami, tak aby społeczni opiekunowie mieli świadomość odpowiedzialności decydując się na opiekę nad kotami wolno żyjącymi. Przede wszystkim o zapewnieniu kotom odpowiedniego, wydzielonego specjalnie dla nich schronienia. Dzięki temu opiekunowi łatwiej jest kontrolować koty którymi się opiekują oraz utrzymać to miejsce w należytej czystości. Koty powinny być objęte stałą opieką weterynaryjną, tak aby ograniczyć rozród kotów poprzez sterylizację i kastrację.

Wszelkie działania podejmowane przez osoby opiekujące się wolno żyjącymi kotami, odbywają się z zachowaniem zasad współżycia społecznego tak, aby nie stwarzać uciążliwości dla mieszkańców (np. lokalizowanie domków dla kotów po uzgodnieniu z zarządcą nieruchomości) a jednocześnie zgodnie z wymogiem ustawowym.

Opiekunowie ci utrzymują więc w sposób ciągły kontakty z pracownikami Wydziału Kształtowania Środowiska, którzy pomagają im rozwiązywać bieżące problemy.

Wyrażam nadzieję, iż dotychczasowy kontakt i współpraca ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących (dzikich) pozwoli nam na polepszenie stanu bytowania tych zwierząt.

Niemniej jednak kwestia zorganizowania spotkania z udziałem organizacji pro-zwierzęcych z opiekunami kotów wolno żyjących pozostaje otwarta. Tym samym zwrócić się do płockich organizacji pro-zwierzęcych z zapytaniem o możliwość zorganizowania spotkania przez te organizacje. Po akceptacji terminu i programu spotkania, udostępnię salę na ten cel. Jednocześnie deklaruję kontakt w tym zakresie ze społecznymi opiekunami kotów.

ZASTĘPCA PREZYDENTA
Miasta Płocka

Piotr Dąbkiewicz

otrzymują:

1. adresat
2. BRM
3. WOP
4. WKS-I-ZR – a/a